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АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________  №  _____________
г. Ступино


О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 20.12.2024  № 307/31  «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4947-п, согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов  и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы городского округа Ступино Московской  области – начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.



И.о. главы городского округа Ступино
Московской области                                                                                А.В. Севрюгин




































ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	1
	Калинина Ю.Ю.
	Заместитель главы-
 начальник управления культуры и молодежной политики
	
	
	



Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по делопроизводству:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	2
	Горохова Л.Н.
	Начальник управления делами администрации
	
	
	



Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	3
	Драгомирова Ю.В.
	Начальник управления правовой и кадровой работы
	
	
	



Проект правового акта согласован:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	4
	Калабина Т.Е.
	Начальник финансового управления
	
	
	

	5
	Харитонов М.Е.
	Начальник управления экономики
	
	
	




Разослано: в дело-2, Калабиной Т.Е. – 1, Шишковой О.А. – 1, Бариновой С.Н. -1.










Холина Светлана Ивановна, 
+7 (496) 64 4-63-56
	Приложение
к постановлению   администрации    
городского округа Ступино
Московской области
от «____»__________ № __________




Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 
(далее - муниципальная программа)

1. Часть 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«1. Паспорт муниципальной  программы городского округа Ступино Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 
	Координатор муниципальной  программы
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области – начальник управления культуры и молодежной политики Калинина Ю.Ю.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Ступино Московской области.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов муниципальной власти Московской области и органов местного самоуправления муниципального образования Московской области путем размещения информационных материалов о деятельности  органов муниципальной власти Московской области и органов местного самоуправления муниципального образования Московской области
2. Проведение мероприятий, направленных на укрепление национального согласия, общероссийской гражданской идентичности и единства многонационального народа Московской области (российской нации), обеспечение политической и социальной стабильности, развитие демократических институтов, воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к успешной социализации и эффективной самореализации.
3. Повышение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования Московской области.
4. Создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержка молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных предпринимательских инициатив, совершенствование методов и форм работы с молодежью. Увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в патриотических и социально-значимых мероприятиях. 
5. Создание условий для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) как ключевого элемента социальной ответственности развитого гражданского общества, увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в добровольчестве (волонтерстве).
6. Обеспечение эффективного функционирования органов муниципальных образований Московской области при реализации полномочий.

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	Подпрограмма I «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, создание доступной современной медиасреды»
	Управление взаимодействия со средствами массовой информации администрации городского округа Ступино Московской области

	Подпрограмма II «Мир и согласие. Новые возможности»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Ступино Московской области

	Подпрограмма III «Эффективное местное самоуправление»  
	Территориальное управление администрации городского округа Ступино Московской области

	Подпрограмма IV  «Молодежь Подмосковья»  
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Ступино Московской области

	Подпрограмма V «Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании Московской области»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Ступино Московской области

	Подпрограмма VI «Обеспечивающая подпрограмма»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Ступино Московской области

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Подпрограмма I Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, создание доступной современной медиасреды» направлена на обеспечение населения муниципального образования информацией о деятельности органов местного самоуправления Московской области, социально-экономических и общественных процессах, происходящих на территории городского округа, создание доступной современной медиасреды. 
В ходе реализации мероприятий подпрограммы планируется организовать размещение информации, направленной на привлечение внимания населения к актуальным проблемам, и формирование положительного имиджа городского округа,  как социально ориентированного муниципалитета, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности, а также на создание общего рекламного пространства на территории Московской области путем увеличения доли соответствия фактических мест установки рекламных конструкций утвержденным схемам размещения рекламных конструкций на территории муниципальных образований Московской области.

	
	2. Подпрограмма II «Мир и согласие. Новые возможности» направлена на повышение эффективности взаимодействия и поддержки институтов гражданского общества, укрепление межнационального и межконфессионального мира и согласия на территории муниципальных образований Московской области.

	
	3. Подпрограмма III «Эффективное местное самоуправление» направлена на определение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области.

	
	4. Подпрограмма IV «Молодежь Подмосковья» направлена на создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержку молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных предпринимательских инициатив и совершенствование методов и форм работы с молодежью.

	
	5.Подпрограмма V « Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании Московской области» направлена на содействие развитию и распространению добровольческой (волонтерской) деятельности в муниципальном образовании Московской области.

	
	6. Подпрограмма VI «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение эффективного функционирования органов муниципальных образований Московской области при реализации полномочий. Обеспеченность кандидатами в присяжные заседатели Ступинского городского суда Московской области, Московского областного суда, 2-го Западного окружного военного суда Московской области, Реутовского гарнизонного военного суда Московской области, имеющие право быть присяжными заседателями.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год 
	2024 год 
	2025 год 
	2026 год 
	2027 год 

	Средства федерального бюджета
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

	Средства бюджета Московской области
	7 351,06
	1 580,67
	5 770,39
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	472 702,09
	79 775,36
	96 506,23
	101 473,50
	97 473,50
	97 473,50

	Внебюджетные средства
	30 000,0
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе по годам:
	512 173,24
	81 356,08
	102 276,65
	111 473,54
	109 548,07
	107 518,90

	Подпрограмма I 
«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, создание доступной современной медиасреды»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	132 592,78
	18 615,41
	26 486,87
	29 163,50
	29 163,50
	29 163,50

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме I, в том числе по годам:
	132 592,78
	18 615,41
	26 486,87
	29 163,50
	29 163,50
	29 163,50

	Подпрограмма II
«Мир и согласие. Новые возможности»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме II, в том числе по годам:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма III
«Эффективное местное самоуправление»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	7 351,06
	1 580,67
	5 770,39
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	2 879,51
	576,95
	2 302,56
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	30 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам:
	40 230,57
	2 157,62
	8 072,95
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Подпрограмма IV
«Молодежь Подмосковья»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	9 411,80
	1 856,00
	2 011,80
	1 848,00
	1 848,00
	1 848,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме IV, в том числе по годам:
	9 411,80
	1 856,00
	2 011,80
	1 848,00
	1 848,00
	1 848,00

	Подпрограмма V
«Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании Московской области»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	2 335,80
	235,80
	450,00
	550,00
	550,00
	550,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме V, в том числе по годам:
	2 335,80
	235,80
	450,00
	550,00
	550,00
	550,00

	Подпрограмма VI
«Обеспечивающая подпрограмма»

	Средства федерального бюджета
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	325 482,20
	58 491,20
	65 255,00
	69 912,00
	65 912,00
	65 912,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме VI, в том числе по годам:
	327 602,29
	58 491,25
	65 255,03
	69 912,04
	67 986,57
	65 957,40


».
2. Часть 12 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«12. Паспорт подпрограммы VI «Обеспечивающая подпрограмма»

	Координатор муниципальной  подпрограммы 
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области – начальник управления культуры и молодежной политики Калинина Ю.Ю.

	Муниципальный заказчик подпрограммы    
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Ступино Московской области

	Сроки реализации подпрограммы
	2023-2027 годы

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)
	Всего:


	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
 

	Средства федерального бюджета
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	325 482,20
	58 491,20
	65 255,00
	69 912,00
	65 912,00
	65 912,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме VI, 
в том числе по годам
	[bookmark: _GoBack]327 602,29
	58 491,25
	65 255,03
	69 912,04
	67 986,57
	65 957,40


».
3. Часть 12.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «12.1. Перечень мероприятий подпрограммы VI «Обеспечивающая подпрограмма»

	N п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники
финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	
	
	
	
	
	2023 год 
	2024 год 
	2025 год
	2026 год
	2027год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023 -2027
	Итого:
	325 482,20
	58 491,20
	65 255,00
	69 912,00
	65 912,00
	65 912,00
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	325 482,20
	58 491,20
	65 255,00
	69 912,00
	65 912,00
	65 912,00
	

	1.1
	Мероприятие 01.03. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики
	2023 -2027
	Итого:
	325 482,20
	58 491,20
	65 255,00
	69 912,00
	65 912,00
	65 912,00
	Учреждения по работе с молодежью городского округа Ступино Московской области

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	325 482,20
	58 491,20
	65 255,00
	69 912,00
	65 912,00
	65 912,00
	

	2
	Основное мероприятие 04.
Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2023 -2027
		Итого
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40
	

	2.1
	Мероприятие 04.01.
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2023 -2027
		Итого
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40
	Управление делами администрации городского округа Ступино Московской области

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40
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